^ Pour la suite et la date, voyez la lettre précédente.

'- Celte |ihrase est évidemment tronquée et ne se comprend

pas.

' Le cardinal Gaucelme auquel est adressée la lettre qui

précède.

872 [20 mars— mai 1319?]

B [eraldo] de Mercorio de reconciliatione sua cum

Philippo rege et H[enricoj Soliaci congratulalur.

(Reg. 110, p. II, fol. 4 v°, c. 2.5 et 580.)

« Dileclo fiho B. de Merculio (sic). Gratias illi

quas possuinus agimus qui corda regum couvert ère

novit ad subditos et in unum congregare dispersos
;

illum quidem cor carissimi filii nostri Philippi, régis

Francie o( Navarre illustris, ad te percepimus noviter

inclinasse teque ac dilectum filium H., dominum So-

liaci, buticularium Francie, conjuuctos sanguine, sed

hoste pacis procur-uite, in invicem discidentes, in uni-

tatem spiritus pacis vinculo conjunxisse — Dal. '... »

^ Cf. Nous pensons devoir rapprocher cette lettre des deux

précédentes (n°' 870-871) mais, d'après ce que nous disons,

on comprendra que ce n'est qu'avec les plus grandes

réserves que nous lui atti ibuons la même date.

873 126 mars — 31 mai 1319.1

Pliilippo, régi Francia\ ut concédât Flandrensibus

securitatem veniendi ad praesentiam Gaucelmi cardi-

nalis. (Reg. 110, p. i, fol. 62 v°, c. 198.)

c( Carissit/io i/i C/iris/o fi/to P/ii/i/ijin, régi Francie

et Navarre il/nstri. Quia super plenius gerendis et

effîcacius exequendis negotiis que dilecto filio nostro

Gaucelmo, tiluli sanct(jriini Marcellini et Pétri pres-

bytère cardinali, ajiostolice Sedis nuntio, in facto

Flandnnisi dnxinms committenda, nobUis vir comes

Flaudrie, filii et alii nobiles et burgenses et uni-

versitates Flandrie erunt forsitan ad aliqua loca regni

Francie convocandi, ne forsitan, a celsitudine tua

securitate non habita, ad dicta loca ejusque cardinalis

presentiam per se vel procuratores aut sindicos suos

se tute non posse venire causentur, serenitatem re-

giam atîectuose rogamus quatinus eisdem Flandrensi-

bus veniendi ad eadem loca et presentiam cardinalis

ejusdem, ibique morandi et exinde ad propria rede-

imdi securitatem plenam concédas et liberam facul-

latem, ne, quod absit, processus cardinalis ejusdem

occasione hujusmodi contingat aliquatenus impediri.

Datnm^ »

' Cf. Cette lettre est postérieure à celle par laquelle

Jean XXII annonça à Philippe V, le 26 mars 1319 (n° 830),

l'envoi du cardinal Gaucelme. Nous savons, d'autre part,

que, le 31 mai de la même année, le roi avait effectivement

répondu au désir du pape en accordant au cardinal la per-